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Punkt 128: Vildbjerg Netværks Cafe søger om genbehandling af deres
ansøgning om lokaletilskud

18.15.00-P24-3-18

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen Vildbjerg Netværks Cafe søger om genbehandling af deres tidligere ansøgning om lokaletilskud til Kultur- og
Fritidsudvalget.

Sagen sættes til genbehandling, da foreningens aktiviteter igennem de seneste år har udviklet sig, så det derfor anses for
relevant at genbehandle sagen. Tillige er den årlige omkostning formindsket siden tidligere ansøgning.

Udvalget besøger Vildbjerg Netværks Cafe (Skolegade 2, 7940 Vildbjerg) under udvalgsmødet.

Sagsfremstilling
Foreningen Vildbjerg Netværks Cafe (VNC) blev godkendt som frivillig folkeoplysende forening i henhold til
Folkeoplysningsloven på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 18. juni 2018, pkt. 104. I samme sag blev foreningens
ønske om lokaletilskud behandlet. Udvalget traf beslutning om, at det skulle undersøges, hvorvidt der kunne stilles
egnede kommunale lokaler til rådighed.

I den efterfølgende periode holdt foreningen til på Vildbjerg Bibliotek, hvilket foreningen ikke anså for en holdbar
løsning. VNC fandt derfor i oktober 2018 private lokaler, der blev stillet midlertidigt vederlagsfrit til rådighed i den ene
ende af Vildbjerg Hotel. Foreningen ansøgte i den forbindelse Kultur- og Fritidsudvalget om et særligt lokaletilskud til
renovering af taget i disse lokaler, og oplyste i forbindelse med sagen, at der var forventning om, at man ved indgåelse af
lejekontrakten ville være selvkørende, således at huslejen kunne dækkes ind som en del af den almene drift. Kultur- og
Fritidsudvalget besluttede på møde den 26. november 2018, pkt. 161 at bevillige et særligt lokaletilskud på 25.000 kr. til
istandsættelse, men at det særlige lokaletilskud ikke var præjudicerende for lokaletilskudsansøgninger fremefter, da der
kunne anvises egnede kommunale lokaler. Denne beslutning ønsker VNC nu genbehandlet. Begge tidligere
sagsfremstillinger fremgår som bilag.

VNC har henover de sidste år opbygget et fast fællesskab omkring lokalerne i Vildbjerg Hotel. Der udbydes foredrag,
kreative aktiviteter, spillecafé, læseklub samt e-sport. Desuden forsøger foreningen at samle lokale borgere om
fællesskabsaktiviteter som fx fællesspisning og musikarrangementer. Som så mange andre foreninger har Covid-19 også
haft stor betydning for VNC, og de har derfor sidste år ikke haft mulighed for at udvikle så meget på aktiviteterne som
ønsket. Dog er det nu lykkedes ud af foreningens nuværende 26 medlemmer at danne en fast gruppe på fem unge drenge,
der har et ønske om at gøre en særlig forskel for e-sporten. De har blandt andet fået lov at få taletid på skolen med henblik
på rekruttering af nye unge til foreningen, og har derudover selv afsøgt lokale sponsorater til merchandise, udstyr og
LAN-aktiviteter.

Foreningen fastholder, at lokalerne på Vildbjerg Bibliotek ikke fungerer for foreningens aktiviteter, hvorfor de ikke anses
som et egnet alternativ. Foreningen har skaffet eget IT-udstyr til e-sports aktiviteterne, og dette kan ikke flyttes fra gang til
gang, da det både er tungt og dyrt materiale. Ligeledes kan der på biblioteket ikke tilbydes opbevaringsplads, således at
materialer og andet udstyr ville kunne opbevares mellem aktivitetsdage. Foreningens aktiviteter vil derudover være
fastlåst til bibliotekets åbningstider, hvor de ville skulle være ude senest kl. 21.00. Slutteligt vil det ikke være muligt at
afholde fællesskabsarrangementerne som fællesspisning eller arrangementer med entré. Derfor fastholder man ønsket om
egne lokaler, hvor aktiviteterne kan have fast base med mulighed for udvikling uden hensyn til pladsmangel eller
åbningstider.

Forvaltningen oplyser, at der lige nu pågår dialog mellem VNC og andre lokale foreninger med henblik på at gå sammen
om foreningens lokaler, så flere foreninger kan drage nytte af det. Det drejer sig blandt andet om de tider, hvor
foreningens lokaler står tomme om formiddagen.



I løbet af det sidste år har foreningen på grund af Covid-19 mistet mange medlemmer, og har på nuværende tidspunkt 26
aktive betalende medlemmer, hvoraf fem er mellem 5-25 år. Det er lykkedes foreningen at skabe et overskud i
økonomien, men mange af de overskydende midler er øremærket til aktiviteter. Det gælder for eksempel de puljemidler,
som foreningen under Covid-19 har søgt hjem hos DGI og DIF. De ansøgte puljemidler har blandt andet betydet, at
foreningen har kunnet investere i EvoTag udstyr til 10 personer. Med dette udstyr kan man spille computerspillet CS:GO i
det virkelige liv, hvor deltagerne får motion, imens der spilles.

Den store medlemsnedgang og særligt manglen på unge medlemmer betyder, at foreningen står til at må nedlægge sig
primo 2022, da nuværende medlemskontingenter ikke kan dække den daglige drift, og man derfor forudser et større
underskud, end der kan dækkes af foreningens midler. Derfor har foreningen også et særligt fokus på, at de inden for de
næste tre måneder skal have forøget medlemstallet generelt men også med særligt fokus på den unge målgruppe, så der
sikres en mere stabil drift for årene frem. Der vil dog fortsat være behov for ekstern finansiering som eksempelvis
lokaletilskud for at sikre foreningens drift.

VNC skulle efter tidligere aftale være begyndt med huslejebetaling i Hotel Vildbjergs lokaler beliggende Jernbane Allé 3,
7480 Vildbjerg pr. 1. januar 2020, men har i lyset af Covid-19 fået udsættelse af huslejeudgiften til 1. januar 2022.
Lokalerne er således i en længere periode blevet stillet vederlagsfrit til rådighed med hotellets opbakning. Herefter vil
foreningen skulle betale en månedlig lejeudgift på 1.700 kr. samt en årlig forbrugsafgift budgetteret til i alt 32.000 kr.
Forbrugsafgiften til el er sat markant højere end for mange andre foreninger, da foreningen bruger meget strøm til e-sports
aktiviteter, og derudover varmes lokalerne op via varmepumpe. Foreningen afregner med 2 kr. pr. kWh. Dette svarer til en
årlig huslejeudgift på i alt 52.400 kr., som foreningen søger om lokaletilskud til. Forvaltningen bemærker, at foreningen
skal varsle en opsigelse af lejekontrakten med et års varsel.

Der gøres opmærksom på, at foreningen bliver reduceret for medlemmer over 25 år p.t. ca. 57,7%. Der fradrages her for
ledere og bestyrelsesmedlemmer. Således er foreningen berettiget til et årligt lokaletilskud på 16.180 kr. svarende til 73%
lokaletilskud til medlemmer under 25 år beregnet af den samlede lejeudgift på 52.400 kr. jf. gældende
lokaletilskudsordning.

Foreningens formueforhold jf. seneste regnskab for 2020:
Årets resultat: 9.674,11 kr.
Egenkapital: 83.453,89 kr.
Foreningens forventede formueforhold jf. budget for 2021:
Forventet resultat for året: -9.850 kr.
Forventet egenkapital: 73.603 kr.

Budgettet for 2021 omfatter forbrugsafgifter men ingen husleje, da denne først træder i kraft til januar 2022. Hvis
budgettet for 2021 forventes at være nogenlunde tilsvarende med budgettet for 2022, og at det dermed ikke lykkes at
skaffe flere medlemmer, samt at der afregnes husleje uden lokaletilskud, vil det forventede årsresultat være -30.220 kr.
Dette tab forventes ikke fuldt ud at kunne dækkes af egenkapitalen, da en del midler fra 2020 kommer fra tilskud og
puljemidler, der er givet til øremærkede aktiviteter og arrangementer. Foreningen oplyser endvidere, at ansøgte
puljemidler fra 2021 ikke er angivet i det fremsendte budget, da disse heller ikke vil kunne have effekt på foreningens
indtægter i forhold til den almene drift.

Forvaltningen oplyser, at der jf. folkeoplysningslovens §25 kan undlades at imødekomme nye ansøgninger, hvis der kan
anvises et egnet offentligt lokale. Endvidere kan der siges nej til nye lejemål, ændring af lejemål eller udvidelse af
aktivitetsgrundlag, såfremt det medfører væsentlige merudgifter for kommunen. Endeligt kan lokaletilskuddet i henhold
til folkeoplysningslovens §26 nedsættes forholdsmæssigt, hvis driftsudgifterne ikke står i et rimeligt forhold til antallet af
deltagere eller lokalets anvendelse i øvrigt.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at sagen drøftes

Beslutning
Udvalget fastholder, at der ikke skal ydes lokaletilskud til foreningen. Det besluttes, at yde en engangstilskud til særlige
lokaleomkostninger på 15.000 kr.

Bilag

Dagsordenspunkt: Vildbjerg Netværks Cafe søger om lokaletilskud og foreningsgodkendelse i Herning Kommune
behandlet på mødet 18. juni 2018 kl. 08:30 (Museum Midtjylland, Vestergade 20, Herning) .docx



Dagsordenspunkt: Vildbjerg Netværks Café søger om særligt lokaletilskud behandlet på mødet 26. november 2018 kl.
08:30 (Fermaten, via hovedindgangen.) i Kultur- og Fritidsudvalget (2018).docx

Motiveret ansøgning fra Vildbjerg Netværks Cafe.docx

Husleje kontrakt VNC.pdf

Årsregnskab 2020.pdf



Punkt 129: Herning Bibliotekernes integration mellem det Fælles
Bibliotekssystem (FBS) og kommunens debitorsystem KMD Opus pr. 1.
marts 2022

21.02.00-P00-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Steen Ammentorp

Resume
Herning Bibliotekerne tager integration mellem det Fælles Bibliotekssystem (FBS) og kommunes debitorsystem KMD
Opus i brug pr. 1. marts 2022. Skyldige biblioteksgebyrer og erstatninger opkræves derfra af Herning Kommune, og der
tilskrives pr. 1. marts 2022 almindelige rykkergebyr jf. Herning Kommunes takstoversigt ved manglende rettidig
indbetaling.

Sagsfremstilling
Pr. 1. marts 2022 tager Herning Bibliotekerne integrationen mellem det Fælles Bibliotekssystem (FBS) og kommunens
debitorsystem KMD Opus i brug.

Årsagerne er bl.a., at borgernes mulighed for at betale skyldige biblioteksgebyrer og erstatninger via Herning
bibliotekernes hjemmeside bortfalder med udgangen af april 2022 pga. ændringer i den nuværende tekniske løsning.

Borgernes mellemværender med Herning Bibliotekerne overføres fra 1. marts 2022 til kommunens debitorsystem, og
følger dermed fremover Herning Kommunes procedurer for opkrævning, herunder Herning Kommunes takster for
rykkergebyrer. Herning Kommunes rykkergebyrer for ikke betalte mellemværende på 0-50 kr. er 0 kr., 50-250 kr. er 100
kr., og over 250 kr. er gebyret 250 kr. for at rykke borgeren for betaling. Dette rykkergebyr har biblioteket ikke tidligere
opkrævet. Borgerne, der har mellemværender med Herning Bibliotekerne, kan derfor fremover risikere at skulle betale
større rykkergebyrer end for nuværende ved manglende rettidig indbetaling.

Gebyrer og andre mellemværender vil fremover skulle indbetales via debitorsystemets betalingsløsning ”Mit
betalingsoverblik”.

I forbindelse med overgangen til kommunens debitorsystem, er Herning Bibliotekernes reglement revideret.

Økonomi
Integrationen forventes ikke at have budgetmæssige konsekvenser.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at sagen tages til efterretning for så vidt, angår ibrugtagning af integrationen mellem
det Fælles Bibliotekssystem (FBS) og kommunens debitorsystem KMD Opus og

at Herning Bibliotekernes biblioteksreglement godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget
med de foreslåede ændringer.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Reglement for Herning Bibliotekerne fra marts 2022



2022_SO14_Bibliotek_Takstblad_



Punkt 130: Herning Bibliotekerne - Arkivledernes ansættelsesforhold pr. 1.
juni 2022

21.02.00-A00-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Pernille Schaltz

Resume
Herning Bibliotekerne har sendt en påtænkt opsigelse til 14 arkivledere i Herning Kommune pr. 1.juni 2022, idet der ikke
længere er nogen juridisk begrundelse for at aflønne arkivlederne, da disse og arkiverne ikke længere vil være tilknyttet
Herning Kommunes administrative netværk. Herning Bibliotekerne har forvaltet ansættelsen af arkivlederne som en
administrativ foranstaltning ift. at give adgang til netværket, og ikke som en ordinær ansættelse, og har ikke været
opmærksomme på at der foreligger en politisk beslutning fra 2007 om at aflønne arkivlederne for ledelse og drift af
arkiverne. Og sagen blev ved en fejl ikke forelagt Kultur- og Fritidsudvalget, og Herning Bibliotekerne beder nu Kultur-
og Fritidsudvalget tage stilling til sagen.

Sagsfremstilling
I 2007 vedtog Kultur og Fritidsudvalget formelt at tilknytte arkivlederne af 14 af Herning Kommunes lokalhistoriske
arkiver, og aflønne dem for ledelsen og driften af arkiverne. Dette gav samtidig juridisk mulighed for at oprette
arkivlederne på Herning Kommunes administrative netværk, hvor man skal være ansat ved kommunen for at få adgang.
Siden kommunesammenlægningen i 2007 er arkivledere er blevet aflønnet 2 t./ugentligt af Herning Kommune.

Herning Bibliotekerne har ikke forvaltet ansættelsen af arkivlederne som en ordinær ansættelse, men udelukkende som en
administrativ foranstaltning ift. at kunne koble arkiverne på det kommunale administrative netværk. Der har ikke været en
formel ledelse af arkivlederne under de vilkår der normalt gælder for ansatte ved Herning Kommune, og der har været og
er stor forskel på aktivitetsniveauet på de enkelte arkiver. Arkivlederne er ydermere ansat på forskellige vilkår.

Herning Bibliotekerne har siden kommunesammenlægningen supporteret de lokalhistoriske arkiver i Herning Kommune
med IT-udstyr og adgang til mail og drev til at opbevare arkivalierne på. Og i foråret 2021 begyndte Herning
Bibliotekerne omlægningen af netværket til arkiverne, sådan at arkiverne kommer på et nyt og ikke administrativt
netværk, som både giver flere muligheder og mere fleksibilitet. Baggrunden for og målet med omlægningen til et andet
netværk er en forbedring af mulighederne for arkiverne og ikke mindst borgerne i lokalområderne.

Med overgangen fra det administrative netværk til det nye netværk, er de juridiske grunde for at aflønne arkivlederne
væk, og derfor valgte Herning Bibliotekerne med hjælp fra Herning Kommunes HR at varsle opsigelse af lønningen pr.
1.juni 2022 med et halvt års varsel. Sagen blev ved en fejl ikke forelagt Kultur og Fritidsudvalget, men vurderet
administrativt, da biblioteket først sent i forløbet blev opmærksomme på, at der foreligger en politisk beslutning fra 2007
om at aflønne arkiverlederne for ledelsen og driften af de lokalhistoriske arkiver.

Økonomi
Udgiften til aflønningen af arkivlederne ved Herning Kommune udgør p.t. 213.821 kr. pr. år.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at opsigelsen af arkivledernes ansættelsesforhold ved Herning Kommune fastholdes

Alternativt



at arkivledernes ansættelsesforhold ved Herning Kommune fortsætter.

at ansættelsesvilkårene for arkivlederne ensartes, og forvaltes som en ordinær
ansættelse ved Herning Kommune.

at ansættelsen af arkivlederne og herunder den ny praksis evalueres i Kultur og
Fritidsudvalget i december 2022.

Beslutning
Udvalget tiltræder den alternative instilling. Dermed fortsætter arkivledernes ansættelsesforhold ved Herning Kommune,
ansættelsesvilkårerne for arkivlederne ensartes og den ny praksis evalueres i udvalget i december 2022.



Punkt 131: Nordvest Hallen søger om godkendelse af haludvidelsesprojekt

04.04.00-Ø40-6-16

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X X X

Øvrige sagsbehandlere: - Peter Vallentin, Pia Colstrup, Kurt Lauritsen

Resume
Jf. indgået budgetforlig for 2018-2021 blev der afsat 12 mio. kr. til Nordvest Hallens udvidelsesprojekt hhv. 6 mio. i 2021
og 6 mio. i 2022 mod en egenfinansiering på 3 mio. kr. Anlægsbevillingen blev på byrådsmødet den 5. maj 2020 frigivet i
forbindelse med fremrykning af anlægsprojekter med 4,0 mio. kr. i 2020 og 8,0 mio. kr. i 2021.

Med forventet egenfinansiering på plads fik hallen i sommeren 2020 myndighedsbehandlet projektet og indhentet de
fornødne tilladelser til at gå i gang. Projektet blev jf. afholdt licitation væsentligt dyrere end forventet.

På baggrund heraf er projektet reduceret, og der er tilvejebragt yderligere finansiering på 1,5 mio. kr. fra Herning
Kommune jf. forligskredsbeslutning og byrådsbeslutning den 20. april 2021, hvor beløbet samtidig er frigivet med krav
om yderligere 0,5 mio. kr. i egenfinansiering.

Hallen er nu på plads med supplerende egenfinansiering og fremsender revideret projektforslag til udvalgets godkendelse.

Sagsfremstilling
Nordvest Hallens udvidelsesprojekt er blevet til gennem forskellige visions- og borgerinddragelsesprocesser med
områdets brugere og har til formål udvikle Nordvest Hallen fra et mere traditionelt idrætshus til et nytænkende og
moderne idræts- og trivselshus med fokus på nye aktivitets- og samværsformer. Et hus, som matcher både nuværende og
fremtidige behov, og som åbner sig op mod omgivelserne og spiller naturligt sammen med nærliggende skole og
institutioner, faciliteter og naturområde og fungerer som det naturlige mødested i lokalområdet for såvel børn som voksne.
Et åbent og involverende hus, som tilgodeser udvikling, tiltrækning, høj tilgængelighed, fleksibilitet og
sammenhængskraft. Et hus, hvor der er plads til de eksisterende, traditionelle idrætter men også rum til nye brugergrupper
og mere spontane og legende bevægelsesformer samt forskellige former for motion og fællesskab.

Udvidelsen er grundet kraftige prisstigninger nedskaleret fra ca. 1.400 m2 til ca. 1.000 m2 jf. vedlagte reviderede
projektforslag fordelt på fitness, multisal, cafe/opholds- og samværsfaciliteter samt møde, kontor og depot.

Haludvidelsen etableres på østsiden af det eksisterende byggeri og binder de 2 eksisterende haller sammen med et centralt
og synligt indgangsparti, som inviterer til samvær og bevægelse. Det etableres et fælles cafe- og opholdsområde, som
danner hjerte i centret med synlighed og transparens til tilstødende aktivitetsarealer. Der indtænkes fuld fleksibilitet og en
digital platform som drivkraft og særlige tilbud med lav indstigning for nytilkommere.

Projektet har en forventet revideret anlægsøkonomi på ca. 17 mio. kr. excl. udgifter til inventar og udgifter til etablering af
ekstra p-pladser samt arealoverdragelse, idet der bygges hen over skel.

Projektet ønskes igangsat med udbud og forventet licitation i februar 2022. Afsat rådighedsbeløb er frigivet til formålet
ifm. fremrykningssagen ifm. Covid 19.

Iht. gældende regler for nybyggeri skal der anlægges en p-plads pr. 50 m2 tilbygning. Nordvest Hallens projekt udløser
krav om etablering af 20 p-pladser, som forventes opført i forbindelse med eksisterende p-pladser nord for hallen jf.
vedlagte oversigtskort.

Arealoverdragelse
Nordvest Hallens tilbygningsprojekt medfører bygning over skel, hvorfor hallen søger om arealoverdragelse jf. vedlagte
matrikelkort.



Hallen anmoder om at få overdraget det markerede areal på i alt ca. 453 m2, hhv. 422 m2 vedr. matr.nr. 8 kb og 31 m2
vedr. matr.nr. 8 kc, som er ejet af Herning Kommune, på et gaveskøde jf. gældende praksis med sædvanlig
tilbagefaldsklausul, såfremt den selvejende institution ophører med at eksistere eller drive hal.

Arealet, der ønskes overdraget, afgrænser området mellem skole og hal og består af et flisebelagt område med cykel- og
knallertparkering samt skur til hallens udendørsredskaber, herunder plænetraktor. Hertil kommer Stjernens rygeskur og
grusbelagt parkeringsområde fælles med skolen. Haludvidelsen får ikke indflydelse på de etablerede funktioner, som
bibeholdes ifm. byggeriet.

Økonomi
Der er afsat 13,5 mio. kr. i 2021 til formålet på Serviceområde 11 Idræt og Fritid, sted nr. 318073.

Med baggrund i prisudviklingen vil projektet blive tilført 0,228 mio. kr. fra Økonomi- og Erhvervsudvalgets pulje til
fremskrivning af anlægsprojekter på Serviceområde 20, Administration, sted nr. 005077.

Der er således en samlet anlægsudgiftsbevilling på 13,728 mio. kr. til projektet. Hertil kommer egenfinansiering på 3,5
mio. kr.

Udgifter til etablering af p-pladser og arealoverdragelse vedr. landinspektør og gaveskøde afholdes af idrætscentret inden
for den samlede budgetramme.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at fremsendte projektforslag til udvidelse af Nordvest Hallen godkendes,

at areal på ca. 453 m2, hhv. 422 m2 vedr. matr.nr. 8 kb og 31 m2 vedr. matr.nr. 8 kc jf.
vedlagte matrikelkort overdrages til Nordvest Hallen på et gaveskøde jf. gældende
praksis og under forudsætning af godkendt byggetilladelse der i forbindelse med
gaveskødet tinglyses tilbagefaldsklausuler som indtræder, hvis den selvejende
institution ophører eller ophører med at drive hal,

at udgifter ifm. inventar, etablering af p-pladser og arealoverdragelse afholdes inden
for den samlede budgetramme,

at anlægstilskuddet bevilges til Nordvest Hallen under forudsætning af, at hallen
indhenter de nødvendige myndighedsgodkendelser, herunder byggetilladelse

Beslutning
Tiltrådet.

Bilag

Anlægsbudget

Oversigtkort vedr. parkering

Matrikelkort

Tegninger



Punkt 132: Terminalen søger om økonomisk støtte ifm. Corona
nedlukninger

18.15.00-Ø40-3-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: - Søren Juul Baunsgaard, Kurt Lauritsen

Resume
Terminalen v/ kasserer Alan Martinsen søger om økonomisk støtte i forbindelse med Corona nedlukninger.

Sagsfremstilling
Terminalen beliggende Godsbanevej 7 i Herning har de senere år været inde i en god gænge med et solidt samarbejde med
bestyrelsen om udvikling af stedet, hvor der er gjort en ihærdig indsats ift. fortsat at forbedre eksisterende faciliteter og
aktivitetsskabende tiltag samt en styrket økonomi, herunder afståelse af den del af det oprindelige lejemål.

Terminalen stod et godt sted, da coronaen ramte og kan konstatere det til trods, at nedlukningerne som følge af Covid 19
har forårsaget et samlet hul i kassen på ca. - 2 mio. kr.

Foreningen har søgt og fået godtgjort en del af de manglende indtægter via de statslige hjælpepuljer gennem Danmarks
Idrætsforbund og DGI og proaktivt forsøgt at mindske driftsomkostninger i de perioder, hvor der har været lukket ned.
Herudover har Terminalen gennemført forskellige tiltag for at styrke indtægterne, fx. samarbejdet med Herning Kommune
ifm. sommerferieaktiviteter og udlejning af lokaler til Region Midtjylland ifm. vaccinationscenter.

Som konsekvens af, at de bevilgede hjælpepakker via DIF og DGI er udbetalt med en del forsinkelse, har Terminalen
været kraftigt udfordret ift. deres likviditet, som har bevirket henstand på betaling af en række regninger, herunder især
husleje.

I forhold til den aktuelle situation forventer Terminalen at komme ud af 2021 med et akkumuleret underskud på ca.
-400.000 kr. som følge af Covid 19.

Underskud som følge af Corona nedlukninger -2,000 mio. kr.

Hjælpepakker fra DIF/DGI
0,822 mio. kr.

Indtægter fra Region Midtjylland
0,594 mio. kr.

Øvrige tiltag
0,184 mio. kr.

Reduceret underskud herefter i alt
-0,400 mio. kr.

Terminalen budgetterer med mere normaliserede forhold og et mindre overskud i 2022 inkl. en mindre medlemstilgang og
forventet lejeindtægt på 203.000 kr. fra Region Midtjylland.



Foreningen forventer at indhente halvdelen af underskuddet fra 2021 i løbet af de kommende år og søger Herning
Kommune om et engangstilskud på 200.000 kr. for at komme i balance.

Forvaltningen har løbende været i en god dialog med Terminalen om deres daglige drift og udvikling. På baggrund af et
konstruktivt samarbejde, de mange styrkende tiltag og indsatser, der er skabt på stedet, og med skelen til sammenlignelige
faciliteter andre steder i landet er det forvaltningens vurdering, at der et godt potentiale ift. i fællesskab at udvikle en mere
bæredygtig model for Terminalens fremtidige virke.

Terminalen modtager et årligt driftstilskud på 1.206.000 kr. (2021).

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges et engangstilskud på 200.000 kr. som følge af corona nedlukninger,

at udgiften finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Fælles Formål,
Genstartsmidler,

at forvaltningen indgår i dialog med Terminalen om den fremtidige drift.

Beslutning
Tiltrådet.



Punkt 133: Frigivelse af anlægsbevilling til yderligere forundersøgelse vedr.
The Shelter i Deep Forest Art Land - Skovsnogen

20.13.00-P20-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

x x x

Øvrige sagsbehandlere: Kristina Gaardsted, Pia Colstrup

Resume
Deep Forest Art Land - Skovsnogen (DFAL) anmoder om udbetaling af 0,4 mio. kr. til yderligere forundersøgelse og
kvalificering i forbindelse med realiseringen af projektet The Shelter.

Byrådet har i budgetforliget for 2021-2022 afsat 5 mio. kr. i 2022 til The Shelter i DFAL, og der er tidligere bevilget 0,3
mio. kr. til kvalificering af fundraising.

Sagsfremstilling
Herning Kommune frigav den 20. april 2021 0,3 mio. kr. til forundersøgelse med henblik på en kvalificering af The
Shelter - i forhold til en ansøgning til Lokale- og Anlægsfonden (LOA). Efterfølgende er Realdania og Nordea fonden
også gået ind i projektet. Der kræves derfor en yderligere kvalificering af projektet i samarbejde med alle tre fonde,
herunder udarbejdelse af en forretningsplan.

Etablering af The Shelter søges samtænkt med udviklingsplanen for kunst, natur, sti og publikumsfaciliteter. En del af
udviklingsarbejdet er lavet med støtte fra 15. junifonden og de midler, der tidligere er frigivet fra Herning Kommune.

Udover ovennævnte fonde har Ny Carlsberg Fonden valgt at indgå i et samarbejde med DFAL om evt. etablering af ny
kunst som en del af den fireårige udviklingsplan. Dette er ikke en del af The Shelter projektet.

Økonomi
Der planlægges at indgå samarbejde vedr. potentialevurdering og forretningsplan med det tværfaglige rådgivningshus
Seismonaut. Aftalebeløbet er 185.000 kr. plus moms.
Idé, målsætninger og konceptskitse udarbejdes af Effekt og landskabsarkitekt Anders Busse inden for en samlet ramme af
400.000 kr. plus moms.

DFAL oplyser, at de er delvist momsregistreret.

Der anmodes om frigivelse af 0,4 mio. kr. til konkretisering, rådgivning og kvalificering af The Shelter. Udgiften
finansieres af afsat rådighedsbeløb på 4,766 mio. kr. (inkl. prisfremskrivning) i 2022 på Serviceområde 15, Kultur, stednr.
364088, Skovsnogen Deep Forest Art Land.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der til yderligere kvalificering af projekt The Shelter i DFAL meddeles
anlægsudgiftsbevilling samt tilhørende rådighedsbeløb på 0,4 mio. kr. i 2022 på
Serviceområde 15, Kultur, stednr. 364095,

at anlægsudgiften finansieres af afsat rådighedsbeløb på 4,766 mio. kr. (inkl.
prisfremskrivning) i 2022 på Serviceområde 15, Kultur, stednr. 364088, Skovsnogen
Deep Forest Art Land.

Beslutning
Tiltrådet.



Punkt 134: Fonden for Blichermuseet på Herningsholm - ansøgning om
tilskud til vedligeholdelse

19.00.00-Ø40-1-14

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere:

Resume
Fonden for Blichermuseet på Herningsholm (”Herningsholmfonden”) ansøger om tilskud til vedligehold af
Herningsholm.

Sagsfremstilling
Herningsholmfonden er en selvejende institution, der er stiftet af foreningen Herningsholms Venner i 1976.
Herningsholmfonden har til formål at stille Herningsholm til rådighed for Blichermuseet og for andre kulturelle og
repræsentative aktiviteter, herunder vielser.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede den 17. september 2018 et tilskud på 195.000 kr. fordelt over årene 2019-2021 til
vedligehold af Herningsholm under forudsætning af, at Herningsholmfonden rejste et tilsvarende beløb.
Der er i perioden bl.a. udført flg. renoveringsopgaver:

kalkning af museet
maling af vinduer på vest- og sydside
udskiftning af tagrender
reparation af varmeveksler
renovering af klokkespil
diverse mindre vedligeholdelsesopgaver

Fonden ansøger nu om en fornyet bevilling over de kommende år suppleret med samme beløb fra Fonden.

Økonomi
Forvaltningen indstiller, at der fortsat bevilges 65.000 kr. årligt i perioden 2022-2025, og tilskuddet foreslås finansieret fra
Kulturudvalgets Rådighedsbeløb i lighed med tidligere bevilling.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 65.000 kr. om året fra 2022 til 2025, i alt 260.000 kr. under
forudsætning af at Herningsholmfonden rejser et tilsvarende beløb,

at beløbet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets
rådighedsbeløb, hvor der pr. 30.11.2021 resterer 410.164 kr.

Beslutning
Tiltrådet.



Punkt 135: Ensemble MidtVest - Budget 2022

20.03.05-S55-2-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Ensemble MidtVest fremsender budget for 2022 med indledende bemærkninger til godkendelse.

Sagsfremstilling
Ensemble MidtVest fremsender budget 2022 med indledning til Herning Kommunes godkendelse inden det skal sendes til
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik og de øvrige aftalekommuner, Holstebro og Struer.

Bemærkningerne forklarer ledelsens og bestyrelsens baggrund og forudsætninger for det fremsendte budget. Det forklarer,
hvordan man er kommet frem til niveauet for indtægter og udgifter, samt hvilke justeringer man har valgt at lave i forhold
til den hidtidige drift.

Ensemble MidtVests fremsendte budget for 2022 udviser et underskud på 0,334 mio. kr., som er godkendt af bestyrelsen.
Strategien for 2022-2024 beskriver en plan for at få genoprettet balance i løbet af de følgende år, gennem arbejdet med
fundraising, samarbejdskommuner, PR og markedsføring, samt sponsorater.

Budgettet for 2022 udviser indtægter for i alt 10,360 mio. kr. mod 9,465 mio. kr. i budget 2021. Stigningen skyldes
primært fondsmidler, honorarer og billetindkomst.

Ensemble MidtVests egenkapital udgjorde 1,294 mio. kr. pr. 31. december 2020.

Driftstilskuddet fra Herning Kommune udgør 1,442 mio. kr. i 2022, mens det statslige driftstilskud udgør 5,586 mio. kr.

Ensemblet planlægger i 2022 udover de faste aktiviteter, herunder kammermusikfestivaler, medvirkning i Herning er
Kultur og Klassiske dage i Holstebro, også at have flere samarbejdsprojekter med både danske og internationale solister
og komponister, såsom Aleksander Madzar og Jaakko Kuusisto, samt flere samarbejder med lokale og nationale
kulturaktører. Ensemblet planlægger ligeledes at fortsætte det kunstneriske samarbejde med landets øvrige
basisensembler, en fejring af Per Nørgaards 90 års fødselsdag og en turné til Grønland med talent- og outreach-indsatser
målrettet børn og unge.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte budget i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt Bekendtgørelse nr. 1701
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Herning Kommune er tilsynsførende med Ensemble MidtVests virksomhed og fremsender budget, godkendelse og øvrige
krævede dokumenter til Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik senest den 31. december 2021.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Ensemble MidtVests budget og budgetforudsætninger for 2022 godkendes.

Beslutning
Tiltrådet.

Bilag

Ensemble MidtVest - Samlet budgetmateriale 2022



Punkt 136: Fermaten - Budget 2022

20.03.12-S55-2-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen Fermaten fremsender budget for 2022 inklusiv indledende bemærkninger til godkendelse.

Sagsfremstilling
Fermaten fremsender budget med indledning (kaldet budgetforudsætninger for driftsbudgettet) til Herning Kommunes
godkendelse inden det skal sendes til Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for Musik.

Budgetforudsætningerne forklarer ledelsens og bestyrelsens baggrund og forudsætninger for det fremsendte budget. Det
forklarer, hvordan man er kommet frem til niveauet for indtægter og udgifter, samt hvilke justeringer man har valgt at lave
i forhold til den hidtidige drift.

I forbindelse med budgetudarbejdelsen forventede Fermaten, at økonomien i 2022 i mindre grad vil være påvirket af
Covid-19 og ville nærme sig niveauet i 2019. Siden er Covid-19 igen begyndt at spille en større rolle og derfor bemærker
forvaltningen at den forudsætning kan komme under pres. Fermaten er dog grundet sin egenkapital godt stillet i den
situation.

Der budgetteres med samlede indtægter på 8,889 mio. kr. inklusiv statslige og kommunale tilskud, mens de tilsvarende
udgifter er 8,630 mio. kr. Det giver et resultat før hensættelser på 0,259 mio. kr. Fermaten budgetterer i 2022 med
hensættelser på 0,240 mio. kr. til vedligeholdelse og genanskaffelse af udstyr, hvorefter det forventede resultat er 0,019
mio. kr.

Fermaten budgetterer med 0,450 mio. kr. i sponsorindtægter på trods af at have mistet nogle sponsorer grundet Covid-19.
Indtægten skal opretholdes gennem en målrettet markedsføringsindsat, samt ved at bringe Fermaten Lounge i spil, som
rum til intime koncertoplevelser og særlige events for sponsorer og samarbejdspartnere.

De forventede egenindtægter stiger fra 2,489 mio. kr. i budget 2021 til 4,333 mio. kr. i 2022, primært fordelt med 0,608
mio. kr. på entréindtægter og 1,011 mio. kr. i på barsalg.

På udgiftssiden ses primært en stigning fra 1,950 mio. kr. i budget 2021 til 3,155 mio. kr. i budget 2022 til
kunstnerudgifter, samt en stigning fra 1,105 mio. kr. i budget 2021 til 1,484 mio. kr. i budget 2022 til øvrige
spillestedsrelaterede udgifter.

Herning Kommune har jævnfør den regionale spillestedsaftale budgetteret med et tilskud til Fermaten i 2022 på 1,900
mio. kr., mens Staten yder et tilskud på 1,600 mio. kr.

Fermatens egenkapital udgjorde 3,388 mio. kr. pr. 31. december 2020, mens hensættelserne udgjorde 2,124 mio. kr.

Forvaltningen har behandlet det fremsendte budget i henhold til normal praksis og Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt Bekendtgørelse nr. 1701
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Herning Kommune er tilsynsførende med Fermatens virksomhed og fremsender budget, godkendelse og øvrige krævede
dokumenter til Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik senest den 31. december 2021.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Fermatens budget og budgetforudsætninger for 2022 godkendes uden yderligere
bemærkninger.



Beslutning
Tiltrådet.

Bilag

Fermaten - Budget 2022



Punkt 137: Vedtægtsændringer for Kultursamarbejdet i Midt- og
Vestjylland 2021

20.00.00-P24-1-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

x x x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland (KSMV) sender forslag til nye vedtægter til godkendelse, da et krav
fra Slots- og Kulturstyrelsen om eget CVR-nummer kræver en tilpasning af de gældende vedtægter. Kultur- og
Fritidsudvalget (KFU) skal godkende de nye vedtægter.

Sagsfremstilling
KSMV har på ekstraordinær generalforsamling d. 23. september 2021 godkendt nye vedtægter, som forinden
er godkendt i bestyrelsen 10. september 2021. Vedtægtsændringen omfatter ændringer i forhold til ny §10 omhandlende
tegningsret. Ændringen i vedtægterne er blevet nødvendig efter Slots- og Kulturstyrelsen har stillet krav om, at KSMV
skal have eget CVR-nummer. Efterfølgende ændringer vedrører udelukkende §-nummerering.

Ændringerne er som følger:

Tidligere vedtægt Ny vedtægt

§10. Ændring af vedtægt

Stk. 1 Vedtægterne kan kun ændres med
2/3 flertal på en generalforsamling, hvor
ændringsforslag fremgår af dagsordenen.

Stk. 2 Vedtægtsændringer træder i kraft,
når alle medlemskommuner har godkendt
vedtægtsændringerne.

Stk. 3 Ændring af vedtægterne kræver
godkendelse i alle medlemskommunernes
kulturudvalg.

§10 Tegningsret
Foreningen tegnes af formanden. I
formandens fravær tegnes foreningen af
næstformanden.
Dispositioner i den daglige drift varetages af
sekretariatets ledelse.

§11. Omdannelse og opløsning

Stk. 1 Omdannelse eller opløsning af
foreningen kan kun finde sted med 2/3
flertal på to på hinanden følgende
generalforsamlinger, hvoraf den ene skal
være ordinær.
Stk. 2 Omdannelse eller opløsning af
foreningen kræver godkendelse i alle
medlemskommunernes kulturudvalg.
Foreningens formue overgår til kulturelle
formål i Midt- og Vestjylland. Disse
fastlægges på den senest afholdte
generalforsamling.

§11. Ændring af vedtægt

Stk. 1 Vedtægterne kan kun ændres med 2/3
flertal på en generalforsamling, hvor
ændringsforslag fremgår af dagsordenen.

Stk. 2 Vedtægtsændringer træder i kraft, når
alle medlemskommuner har godkendt
vedtægtsændringerne.

Stk. 3 Ændring af vedtægterne kræver
godkendelse i alle medlemskommunernes
kulturudvalg.

§ 12. Ikrafttræden §12. Omdannelse og opløsning



Jvf. § 10 stk. 3

Denne vedtægt er godkendt af bestyrelsen
d. 12. marts 2021, af generalforsamlingen
d. 15. marts 2021 og er herefter sendt til
godkendelse i medlemskommunernes
kulturudvalg.

Stk. 1 Omdannelse eller opløsning af
foreningen kan kun finde sted med 2/3
flertal på to på hinanden følgende
generalforsamlinger, hvoraf den ene skal
være ordinær.
Stk. 2 Omdannelse eller opløsning af
foreningen kræver godkendelse i alle
medlemskommunernes kulturudvalg.
Foreningens formue overgår til kulturelle
formål i Midt- og Vestjylland. Disse
fastlægges på den senest afholdte
generalforsamling.

§ 13. Ikrafttræden

Jvf. § 11 stk. 3

Denne vedtægt er godkendt af bestyrelsen d.
10. september 2021, af generalforsamlingen
d. 23. september 2021 og er herefter sendt
til godkendelse i medlemskommunernes
kulturudvalg.

I henhold til nugældende vedtægter §10 stk. 3 skal ændringer i vedtægterne godkendes i alle medlemskommunernes
kulturudvalg for at de er
gyldige.

Økonomi
Vedtægtsændringerne har ingen økonomisk konsekvens for Herning Kommune.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at det fremsendte forslag til nye vedtægter godkendes.

Beslutning
Tiltrådet.

Bilag

Vedtægter Kultursamarbejdet 2021 - godkendt på ekstraordinær generalforsamling 23. september 2021



Punkt 138: Aulum-Haderup Sportsfiskerforening søger om godkendelse som
folkeoplysende forening i Herning Kommune

18.15.00-P24-9-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen Aulum-Haderup Sportsfiskerforening v/ Jens Kristian Hvam søger om godkendelse som folkeoplysende
forening i Herning Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Foreningen Aulum-Haderup Sportsfiskerforening blev etableret på stiftende generalforsamling den 1. maj 1975.
Foreningen holder til ved det lokale fiskevand i deres område.

Foreningen har til formål at samle lokale sportsfiskere i et forpligtigende fællesskab, hvor der værnes om områdets
vandløb. Formålsparagraffen lyder:

"Foreningens formål er at samle sportsfiskere i Aulum-Haderup området, til værn om fiskeriet i områdets vandløb og søer
samt at skaffe medlemmerne adgang til sportsfiskeri i disse vande og på enhver tænkelig måde at gavne sportsfiskeriets
interesse."

Foreningen er åben for alle der kan tilslutte sig foreningens formål, og som overholder ordensregler og bestemmelser i
forbindelse med fiskeri. Foreningen ønsker godkendelse for at kunne skabe endnu bedre rammer for særligt de unge
sportsfiskere i juniorafdelingen med fx kurser og lignende.

Foreningen tegner pt. 371 aktive medlemmer, hvoraf 37 er under 25 år. Ud af medlemmerne er 257 bosat uden for
Herning Kommune, hvilket svarer til ca. 69%. At andelen der er bosiddende udenfor kommunen, er så stor skyldes, at der
er stor tilslutning til sportsfiskeri fra hele landet. Derfor er de resterende medlemmer også fordelt på både Jylland, Fyn og
Sjælland, og sågar enkelte medlemmer i Tyskland. Størstedelen af foreningens fiskeri foregår i fiskevand inden for
Herning Kommunes grænser. Formanden er bosiddende i Herning Kommune, og det tilstræbes at have en majoritet af
bestyrelsen med bopæl lokalt.

Sportsfiskeri betegnes som en idræt, hvorfor foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd.

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger:

§1: Foreningen har hjemmehørende i Herning Kommune. Dette skal ændres fra "Aulum-Haderup området".

§4: Godkendte folkeoplysende foreninger skal være åbne for alle. Denne paragraf bør derfor omskrives. Forvaltningen har
været i dialog med foreningen, der oplyser at paragraffen er fra gammel tid, hvor tilslutning til foreningen var så stor, at
der ikke var plads til flere medlemmer. Det anbefales, at den omskrives så åbenheden tydeliggøres, og at bestyrelsens
godkendelse kun vil være nødvendig i tilfælde, hvor tilslutningen igen er for stor.

§5: Foreningens regnskabsår skal som udgangspunkt følge kalenderåret, med mindre at der foreligger særlig grund til
andet. Derfor vil den årlige generalforsamling skulle afholdes inden udgangen af marts måned. Foreningen bedes rette
henvendelse til forvaltningen omkring dette.

Foruden de oplyste dagsordenspunkter vil der foruden også skulle behandles følgende:

- Valg af referent



- Tilføjelse af "til godkendelse" under formandens beretning
- Kassererens beretning bør være "Fremlæggelse af årsregnskab og forslag til budget for kommende år til godkendelse"

Det anbefales, at en ordinær generalforsamling indkaldes med fire ugers varsel. Dette bør tilrettes.

Hvis bestyrelsen ønsker at nægte optagelse af et medlem skal der foreligge en særskilt og stærk begrundelse herfor. Der
bør fremgå af vedtægterne, hvad en sådan beslutning kan bero på.

§7: Som angivet under §5, da bør foreningers regnskabsår følge kalenderåret.

§11: Det bør fremgå tydeligt, hvordan foreningen rent praktisk kan opløses. Forvaltningen anbefaler følgende
formulering:

"Opløsning kan ske på en særlig indkaldt ekstraordinær generalforsamling, hvor 2/3 af foreningens stemmeberettigede
medlemmer skal være til stede. Mindst 3/4 af disse skal stemme for. Opnås et sådant flertal på en ordinær
generalforsamling, som ikke er beslutningsdygtig, indkaldes der til en ny generalforsamling. Her kan det besluttes med
3/4 stemmeflerhed uanset antallet af fremmødte medlemmer.

Den opløsende generalforsamling kan træffe beslutning om, hvilket almennyttigt eller alment velgørende formål i den
hjemmehørende kommune, som en eventuel formue skal tilfalde."

Desuden bør der af vedtægterne fremgå en særskilt paragraf vedrørende tegningsret i foreningen. Dette tilføjes.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Aulum-Haderup Sportsfiskerforening godkendes med de af forvaltningen fremførte
bemærkninger som folkeoplysende forening i Herning Kommune i henhold til
Folkeoplysningsloven

at foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd

at der bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 3.700 kr. jf.
gældende aktivitetstilskudsordning

at tilskuddene finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger

Beslutning
Tiltrådet.

Bilag

AHSF vedtægter.pdf



Punkt 139: Vestjysk Armwrestlers Herning søger om godkendelse som
folkeoplysende forening i Herning Kommune

18.15.00-P24-10-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen Vestjysk Armwrestlers Herning v/ Jakob Humlebæk Larsen søger om godkendelse som folkeoplysende
forening i Herning Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Foreningen Vestjysk Armwrestlers Herning blev etableret på stiftende generalforsamling den 3. november 2021.
Foreningen er startet op i lokaler beliggende Mørupvej 27B.

Foreningen har til formål at skabe gode rammer for armwrestling som aktivitet, mens der også er fokus på det sociale
sammenhold i foreningen. Formålsparagraffen lyder:

"Foreningens formål er at skabe fysiske rammer for udøvere af Armbrydning primært i Herning Kommune, men åbent for
øvrige uden for Herning Kommune. VAH udvikler armbrydnings sporten lokalt og deltager i arrangementer over hele
Danmark ved at tilbyde fast træning samt arrangere aktiviteter, herunder turneringer, kurser m.m. samt fremme
kammeratskab og sammenhold mellem foreningens medlemmer og på tværs af landets udøvere".

Foreningen er åben for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen ønsker foreningsgodkendelse for at kunne
skabe bedre rammer for sporten lokalt ved også at have fokus på integration og mulighed for inddragelse af para-atleter.

Foreningen tegner pt. 25 aktive medlemmer og 13 passive medlemmer. Der er pt. 13 medlemmer under 25 år. I alt 10
medlemmer er bosat uden for kommunen i fortrinsvist Ringkøbing-Skjern Kommune og Holstebro Kommune.

Foreningen er en idrætsforening, og anbefales derfor at søge om optag under Herning Idrætsråd.

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger:

§3 Medlemskab:
Stk. 3.7 - Medlemmet har ved udelukkelse eller eksklusion ret til at få sin sag hørt på generalforsamlingen. Dette bør
fremgå af vedtægterne.

§4 Generalforsamling:
Stk. 4.6 - Der bør ændres i dagsordenspunkternes rækkefølge, så der i første omgang vælges en dirigent og referent.
Almindeligvis følger herefter formandens beretning til godkendelse, fremlæggelse af revideret regnskab og budget for
kommende år til godkendelse, fastsættelse af kontingent, indkomne forslag og dernæst valg af bestyrelsesposter.
Afsluttende eventuelt. Dette bør overvejes tilrettet, og som minimum skal valg af dirigent og referent fremgå først.

§6 Bestyrelsen:
Stk. 6.4 - Det fremgår af dagsordenen for generalforsamlingen, at formanden vælges særskilt og dernæst den resterende
bestyrelse. Bestyrelsen konstituerer således ikke sig selv fuldstændigt, og dette bør vedtægten afspejle.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at foreningen Vestjysk Armwrestlers Herning godkendes som folkeoplysende forening i
Herning Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven



at foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd

at der bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 1.300 kr. jf.
gældende aktivitetstilskudsordning

at tilskuddene finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger

Beslutning
Tiltrådet.

Bilag

Vedtægter for Vestjysk Armwrestlers Herning.pdf



Punkt 140: High Five Football søger om godkendelse som folkeoplysende
forening i Herning Kommune

18.15.00-P24-11-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Foreningen High Five Football v/ Martin Quade Andersen søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
Foreningen High Five Football blev etableret på stiftende generalforsamling den 21. november 2021. Foreningen spiller
fodbold på baner i Herning midtby.

Foreningen har til formål at styrke det gode kammeratskab gennem fodbolden. Formålsparagraffen lyder:

"Foreningens formål er at styrke forskellige kulturelle fællesskaber samt skabe et socialt bånd igennem fodbolden og det
fællesskab denne idræt skaber. Det er endvidere foreningens formål at udvikle medlemmernes lyst til at engagere sig og
tage et medansvar i foreningen."

Foreningen er åben for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen ønsker godkendelse for at have mulighed
for lån af kommunale lokaler og idrætshaller.

Foreningen tegner pt. 10 aktive medlemmer, hvoraf et er under 25 år. Alle er bosat i Herning Kommune.

Foreningen er en idrætsforening, og anbefales derfor at søge om optag under Herning Idrætsråd.

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger:

§9 Ordinær generalforsamling: Regnskabsåret følger kalenderåret. Den årlige generalforsamling skal derfor afholdes
inden udgangen af marts måned.

§10 Dagsorden: Punktet "Fastsættelse af kontingent" tilføjes til dagsordenen.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at foreningen High Five Football godkendes med de af forvaltningen fremførte
bemærkninger som folkeoplysende forening i Herning Kommune i henhold til
Folkeoplysningsloven

at foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd

at foreningen bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 100 kr.
jf. gældende aktivitetstilskudsordning

at tilskuddene finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til
foreninger

Beslutning
Tiltrådet.



Bilag

Vedtægter og stiftelse - High Five Football



Punkt 141: Kontrast ansøger om tilskud til honorarstøtte 2022

20.03.01-Ø40-5-21

Kommunikation

DIR FOU BFU SOS BSK KFU BYP TMU ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Kontrast Ungdomshus v/ Amir Rehman ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til bevilliget honorarstøtte fra
Statens Kunstfond.

Sagsfremstilling
Kontrast har ansøgt Statens Kunstfond om honorarstøtte fra klippeordningen under Projektstøtteudvalget for musik.
Kontrast fungerer som et lokalt ungdomshus og drives som frivillig forening. Hovedfokus ligger på skabelsen af events og
arrangementer, hvor up-coming bands fra specielt hardcore- og punkscenen gives mulighed for at optræde for et
publikum.

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for musik udbyder hvert år en pulje øremærket til honorarstøtte til musikere.
Puljen kan søges af rytmiske spillesteder og musikforeninger som en hjælp til de honorarmæssige udgifter. Det er en
forudsætning for at modtage tilskuddet, at der godkendes en kommunal medfinansiering på tilsvarende beløb som
bevilliges fra Projektstøtteudvalget. Formålet med klippeordningen er tarifmæssig honorering af musikere i forbindelse
med arrangementer og koncerter. Tariffen er i 1. kvartal 2022 2.195,06 kr. og i 2.-4. kvartal 2.247,74 kr.

Foreningen har i 2021 modtaget honorarstøtte på 32.550 kr. fra Statens Kunstfond samt en tilsvarende bevilling fra
Kultur- og Fritidsudvalget. På grund af corona har mange af Kontrasts planlagte koncerter måtte skubbes til efteråret
2021. Honorarstøtten har fra august til oktober givet mulighed for støtte til tre arrangementer, hvor i alt 30 musikere
fordelt på seks bands har modtaget den gældende tarif for deres optræden. I samme periode har Kontrast derudover
afholdt fire arrangementer, hvor i alt 29 musikere er blevet honoreret efter samme takst, da foreningen har truffet
beslutning om, at alle musikere konsekvent honoreres under tarifordningen.

Kontrast har i alt ansøgt Projektstøtteudvalget om 43 klip for 2022. Der er den 24. november 2021 fremsendt bevilling på
40 klip á 1.120 kr. svarende til 44.800 kr. i alt. Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilsvarende beløb.

Der gælder følgende generelle vilkår for tilskuddet:

Tilskuddet må kun benyttes til det formål, der er bevilliget til, og skal være anvendt inden udgangen af 2022.
Overholdes dette ikke bortfalder tilsagnet, og udbetalte midler skal tilbagebetales
Væsentlige ændringer i forhold til det indsendte skal på forhånd godkendes af Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg for musik
Der skal afrapporteres for tilskuddet efter gældende regler

Forvaltningen bemærker, at foreningen senest den 1. april 2022 er forpligtiget til at fremsende afrapportering og regnskab
til Statens Kunstfond samt forvaltningen på de forbrugte midler for 2021. Ligeledes skal der senest den 1. april 2023
fremsendes regnskab på lige vilkår for midlerne bevilliget til brug i 2022.

Foruden nødvendigheden for Herning Kommunes bevilling, er der ydermere følgende særlige betingelser for tilskuddet:

Der skal afholdes mindst 10 koncerter årligt fordelt på mindst seks måneder
Der skal være offentlig adgang til koncerterne
Der skal tages entré til koncerterne
Koncertarrangøren skal betale samtlige medvirkende musikere ud fra en professionel tarifmæssig honorering ved de
koncerter, der er ansøgt om tilskud til. Der kan bedes om dokumentation for honoreringen efterfølgende
Tilskuddet skal benyttes til honorering af musikere, og lydteknikere er derfor ikke omfattet



Forvaltningen bemærker, at der fremkommer fejl i de fremsendte bilag til Statens Kunstfond. Det drejer sig blandt andet
om en fejl i budgettet for 2022, hvor der i det fremsendte budget er angivet en dobbelt så stor indtægt fra Statens
Kunstfond som det egentligt ansøgte beløb. Forvaltningen har været i dialog med både Kontrast og Statens Kunstfond,
som er bekendt med fejlene. Forvaltningen anbefaler derfor, at der udarbejdes et bud på budget for 2022 ud fra de på
nuværende tidspunkt reelle bevillinger, som efter administrativ godkendelse kan fremsendes til Statens Kunstfond.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges 44.800 kr. øremærket til honorarstøtte til musikere efter samme
fordeling som Statens Kunstfonds bevilling

at der skal udarbejdes et budget for 2022 ud fra de reelle bevillinger til administrativ
godkendelse ved forvaltningen og efterfølgende fremsendelse til Statens Kunstfond

at tilskuddet fra Herning Kommune er betinget af, at Statens Kunstfonds vilkår og
særlige betingelser overholdes

at forvaltningen løbende orienteres om koncerter med brug af honorarstøtteordningen

at foreningen fremsender regnskab for 2022 til både Statens Kunstfond og
forvaltningen senest den 1. april 2023

at tilskuddet udbetales efter samme rate som Statens Kunstfond i primo januar og
primo juli 2022

at tilskuddet til honorarstøtte 2022 finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og
Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der den 30.11.2021 resterer 410.164 kr.

Beslutning
Tiltrådet.

Bilag

HOS.2021-0074.pdf



Punkt 142: Orientering om bevilling fra ungepujlen

20.00.00-Ø40-1-13

Kommunikation
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x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen har bevilliget 5.000 kr. til Freja S. Bøgedal til afholdelse af endagsfestivalen "ØJEBLIK" og 5.000 kr. til
Adam Ostersen til arrangementet "Onsdagscafé med sjæl".

Sagsfremstilling
På baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra Ungepuljen vedtaget af KFU på møde 18.
marts 2013, har forvaltningen bevilliget følgende:

"ØJEBLIK" er en endagsfestival, der sætter fokus på kunst og kultur. ØJEBLIK søger at skabe et rum hvor “Se, men ikke
røre”-frasen bliver udvasket og at give publikum muligheden for at være en del af kunsten ved brug af alle sanserne.
ØJEBLIK er ikke bare et line-up af artister, der spiller koncert, men en kulturoplevelse, som omfavner publikum og giver
nye muligheder til små artister og kunstnere i hele Jylland. Arrangementet er afholdt på Scene 7 den 27. november kl. 18-
22. ØJEBLIK har et budget på 30.000 kr., hvoraf de 20.000 kr. kommer fra Tuborg Fonden, mens Kulturelt Samråds
Kvikpulje og Herning Kommunes Kvikpulje begge er søgt om 5.000 kr. Pengene bruges på honorarer, atmosfære,
annoncering og leje af udstyr. Freja S. Bøgedal søger om 5.000 kr. i tilskud til arrangementet. Administrationen har
bevilliget 5.000 kr. til projektet.

"Onsdagscafé med sjæl" er et arrangement, der formidler åndelighed - eller mangel på samme. Intentionen er ikke
konvertering - eller det der ligner. Tanken er at skabe et rum for åben åndelighed og belysning af det, vi har tilfælles, frem
for det der adskiller os. Arrangørerne vil gerne bygge bro via kulturen i stedet for at skabe division gennem fordomme.
Arrangementet består af musikalske indslag, som forholder sig til deres tro, en samtale mellem en kristen og en muslim,
samt dialog på tværs af deltagerne. Der er et budget på 4.000 kr. til honorarer til musikere, 2.500 kr. til leje af lyd og lys
og 500 kr. til bespisning. Der er gratis entré. Arrangementet foregår på Kontrast 24. november kl. 19.00. Adam Ostersen
søger om 5.000 kr. i tilskud til arrangementet. Administrationen har bevilliget 5.000 kr. til arrangementet.

Der er i 2021 tidligere bevilliget midler til Musikalsk Festshow og SNASK sætter strøm til Herning Bibliotek.

Efter ovennævnte bevillinger resterer 30.000 kr. af ungepuljen for 2021.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 143: Høring om 'Sammen om recovery. Bærende principper for
samarbejde i den kommunale psykiatri'

27.00.00-P22-1-21

Kommunikation
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Øvrige sagsbehandlere: Mette Skærbæk, Michelle Marie Østergaard Johnsen

Resume
Social- og Sundhedsudvalget besluttede på mødet den 16. juni 2021 at igangsætte udarbejdelsen af bærende principper for
recovery i den kommunale psykiatri. De bærende principper har til formål:

at etablere recovery som den fælles tilgang til og tydelige retning for samarbejdet med mennesker med psykiske
lidelser og
at fastslå, at recovery-orientering er vejen frem for Herning Kommunes psykiatri og for dem, som den kommunale
psykiatri samarbejder med.

De bærende principper har fået titlen 'Sammen om recovery'. Social- og Sundhedsudvalget har den 24. november 2021
besluttet at sende et udkast til ’Sammen om recovery' i høring i bl.a. Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget
samt Kultur- og Fritidsudvalget, som er vigtige samarbejdspartnere i kommunens indsatser for mennesker med psykiske
lidelser. Social- og Sundhedsudvalget ønsker at høre udvalgenes holdning til 'Sammen om recovery', da de bærende
principper frem over vil være afsæt for Handicap og Psykiatris samarbejde med og om mennesker med psykiske lidelser.

Efter Social- og Sundhedsudvalgets godkendelse vil de bærende principper være udtryk for Social- og Sundhedsudvalgets
overordnede politik for den kommunale psykiatri.

Sagsfremstilling
'Sammen om recovery' er udarbejdet med afsæt i Handicap og Psykiatris projekt ’Styrmand i eget liv’. Styrmand i eget liv
er et metodeafprøvningsprojekt, som gennemføres i samarbejde med Socialstyrelsen. I projektet afprøves tilgange og
metoder, som skal øge mulighederne for, at mennesker med psykiske lidelser kan komme sig helt eller delvist og få et
tilfredsstillende liv. Begrebet 'recovery' betegner denne helingsproces og sætter fokus på, at psykiske lidelser ikke
nødvendigvis er kroniske.

Produktet
’Sammen om recovery’ er Social- og Sundhedsudvalgets udkast til bærende principper for samarbejde i den kommunale
psykiatri i Herning Kommune. 'Sammen om recovery' udstikker en tydelig retning for de kommende års udvikling af den
kommunale psykiatri - og er formuleret i nutid for at forpligte til handling.

'Sammen om recovery' indeholder fire bærende principper:

Du kender dig selv bedst - så vi tager udgangspunkt i dine erfaringer, håb og ønsker for fremtiden
Alle bidrager - så hjælp findes mange steder og hos mange mennesker
Vi samarbejder - så vi tager initiativ til samarbejde og har tiltro til andres bidrag
Vi giver hjælp der virker - så du får den hjælp du har brug for, når du har brug for den

Hvert princip er uddybet i en række målsætninger og er illustreret af tre udsagn fra borgere, medarbejdere og andre
mennesker i borgernes omgivelser, som har medvirket i samskabelsen af de bærende principper.

Processen



I udarbejdelsen af 'Sammen om recovery', er der lagt vægt på at involvere borgere, pårørende, interesseorganisationer,
medarbejdere samt andre personer og grupper med interesse i psykiatriområdet. Involveringen skulle sikre bredt
engagement i samskabelsen og kvalificeringen af psykiatriområdets velfærdsydelser for borgerne. Målet har været, at de
bærende principper for recovery i den kommunale psykiatri opleves vedkommende og relevante for både borgere,
samarbejdspartnere, medarbejdere og politikere.

Involveringen er sket gennem nedenstående aktiviteter, som er gennemført i løbet af august-september 2021. Aktiviteterne
har alle haft til formål at skabe input til den endelige formulering og udformning af de bærende principper.

Dialogmøder: Der er gennemført to dialogmøder med deltagelse af i alt ca. 110 personer. På møderne bidrog
deltagerne med deres holdninger til, hvad der er vigtigt i forhold til de fire ovennævnte temaer og gav deres input
til, hvordan der kan arbejdes videre med de bærende principper.

Digital spørgeskemaundersøgelse: 179 personer har (helt eller delvist) gennemført et kort digitalt spørgeskema med
spørgsmål om 1) erfaring med den kommunale psykiatri, 2) hvad der er vigtigt i samarbejdet mellem borgere og
den kommunale psykiatri samt 3) en vurdering af Socialstyrelsens otte principper for recovery-orienteret
rehabilitering.

Interviews: 10 personer har gennemført kvalitative interview med spørgsmål om, 1) erfaring med den kommunale
psykiatri, 2) hvad der er vigtigt i samarbejdet mellem borgere og den kommunale psykiatri.

Drøftelser i MED-systemet: De fire temaer er blevet drøftet i psykiatriområdets LokalMED. Her har medarbejderne
givet deres input til indhold i de bærende princippers fire foreløbige temaer samt input til vigtige perspektiver i det
videre arbejde med de fire temaer.

Udkast til 'Sammen om recovery' har løbende været til kommentering hos nogle af de mennesker, som principperne først
og fremmest vedkommer - borgere som selv er i berøring med den kommunale psykiatri.

Den videre proces
Efter høringsperioden den 1. december 2021- 21. januar 2022, andenbehandles 'Sammen om recovery' i Social- og
Sundhedsudvalget den 23. februar 2022. Ved samme lejlighed præsenterer forvaltningen en overordnet plan for
implementering af de fire bærende principper i det fremtidige samarbejde med og om mennesker med psykiske lidelser.

Høringssvar
Forvaltningen anbefaler følgende høringssvar:

Kultur- og Fritidsudvalget ser gode perspektiver i at benytte kultur- og fritidslivets muligheder i en recovery-tankegang.
Der er ikke tvivl om, at et samarbejde på tværs af forvaltninger vil kunne løfte indsatsen, og særligt på kultur- og
fritidsområdet er der i forvejen stort fokus på fællesskaber og inklusion med gode muligheder for at rumme den enkelte.

På udvalgets område arbejdes der allerede aktivt med mere lighed i adgangen til de forskellige tilbud i kommunen. Blandt
andet deltager Bevæg dig for livet i projekt ”Styrmand i eget liv” og samarbejder med sundheds- og
beskæftigelsesafdelingerne omkring brobygning fra kommunale tilbud til det frivillige foreningsliv. Derudover har
indsatsen Kultur på Recept i en årrække understøttet psykisk sårbare borgeres adgang til kulturelle fællesskaber, lige som
Sang For Sindet har vist gode resultater.

Bevæg dig for livet, Kultur på Recept og Sang For Sindet kunne derfor være eksempler på indsatser, der både i deres
nuværende form og med yderligere udvikling, vil kunne understøtte samarbejdet på tværs af forvaltningsområderne om at
få kommunens sårbare borgere tilbage til civilsamfundet. Desuden ser udvalget også en række gode muligheder for at
udvikle nye tilbud, som kan understøtte recovery-indsatsen.

Kultur- og Fritidsudvalget ser frem til at bidrage ind i et styrket samarbejde.

Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,



at der indgives høringssvar til 'Sammen om recovery. Bærende principper for
samarbejde i den kommunale psykiatri'.

Beslutning
Tiltrådet.

Bilag

Sammen om recovery. Høringsudkast.

Sammen om recovery. Høringsliste.



Punkt 144: Lukket: Bloktilskud 2022

18.15.15-Ø40-5-21



Punkt 145: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-1-21
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